Magis autem sacra Scriptura expresse phantasmatis suspicionem excludit. Dicitur enim Matth. 14 [v. 26], quod «videntes discipuli Iesum ambulantiem supra mare, turbati sunt, dicentes: “Quia phantasma est”, et prae timore clamaverunt». Quam quidem eorum suspicionem dominus consequenter removit: unde subditur, [v. 27] «statimque Iesus locutus est eis, dicens: “Habete fiduciam, ego sum, nolite timere”». Quamvis non rationabile videatur quod aut discipulos lateret quod non nisi *corpus phantasticum* assumpsisset, *cum eos ad hoc elegerit ut de eo testimonium perhiberent veritatis ex his quae viderant et audierant*: aut si eos non latebat, aestimatio phantasmatis non incussisset tunc eis timorem. (*Summa contra gentiles* IV, 29)

Els apòstols foren elegits perquè donessin testimoniatge d'allò que havien vist i oït, i Jesús, per tant, no els ho hauria amagat, si només hagués assumit un cos fantàstic. El rei Joan també ha encomanat a Bernat una missió apostòlica («que *res que a present hajes vist o hoït* no tengues sacret a mos amichs e servidors») inspirada en la missió de sant Pau (Act 22, 15: «quia eris *testis* illius ad omnes homines *eorum quae vidisti et audisti*»). És lògic, doncs, que el rei sí que reveli a Bernat la naturalesa fantàstica del seu cos aparent.

24. Cf. AGUSTÍ, *Conf.* V, IX, 16: «Quomodo enim eas [*sc. inimicitias*] solveret in cruce phantasmatis, quod de illo credideram? Quam ergo falsa mihi videbatur mors carnis eius, tam falsa vita animae, quae id non credebat», i X, 20.

25. Tomàs també nega que el cos de Crist fos fantàstic a l'hora de parlar de la seva transfiguració (*Sum. th.* III, q. 45, a. 1, arg. 1) i, especialment, de la seva resurrecció; q. 54, a. 1; q. 55, a. 6: «Quod autem fuerit vera resurrectio, ostendit uno modo ex parte corporis. [...] Primo quidem, quod esset corpus verum et solidum, non corpus phantasticum, vel rarum, sicut est aer. Et hoc ostendit per hoc quod corpus suum palpabile praebuit. Unde ipse dicit, Luc. ult., *palpate et videte, quia spiritus carnem et ossa non habet, sicut me videtis habere.*»

Tomàs d'Aquino continua subratllant que, després de la resurrecció, l'Escriptura torna a afirmar expressament la realitat *tangible* del cos de Crist, amb el testimoniatge dels apòstols:

Adhuc autem expressius suspicionem phantastici corporis a mentibus discipulorum removit dominus post resurrectionem. Dicitur enim Lucae ult. [24, 37-39] quod «discipuli, conturbati et conterriti, aestimabant se spiritum videre», dum scilicet viderunt Iesum. «Et dixit eis: “*Quid turbati estis, et cogitationes ascendunt in corda vestra? Videte manus meas et pedes meos, quia ego ipse sum. Palpate et videte: quia spiritus carnem et ossa non habet, sicut me videtis habere*”». Frustra enim se palpandum praebuit, si non nisi corpus phantasticum habuisset.

El cos fantàstic del rei Joan és exactament el contrari del cos veritable de Crist ressuscitat, i Metge ho aprofita per a construir un revers de l'aparició de Crist als apòstols,²⁶ tenint en compte l'episodi evangèlic del *Noli me tangere*²⁷ i l'argument de Tomàs d'Aquino. Quan Bernat comença a superar la seva torbació, sense donar encara crèdit a les paraules del rei i alimentant l'esperança que el seu senyor sigui viu, el rei Joan l'aparta perquè no provi de besar-li peus i mans; no ho pot fer perquè el cos veritable del rei difunt és pols, i el cos d'un fantasma no és una realitat tangible, sinó una imatge aparent. En comptes de goig, Bernat reviu aleshores el dolor d'una segona pèrdua, augmentat per l'amargor de l'esperança decebuda:

Dels meus ulls isqueren ladonchs fort espesses làgremes, e del cor gemechs e sospirs grans; les plagues ma refrescaren e tots los meus ossos cruxiren. E aquella ora fo a mi pus dolorosa que aquella en la qual sabí que ell havia pagat lo deute a natura.

26. Cf. Lc 24, 36: «Pax vobis: ego sum, nolite timere»; 40-41: «Et cum hoc dixisset, ostendit eis *manus et pedes*. Adhuc autem illis *non credentibus*, et mirantibus *prae gaudio...*»

27. Cf. Io 20, 13-18: «Dicunt ei illi: Mulier, quid ploras? Dicit eis: Quia tulerunt Dominum meum: et nescio ubi posuerunt eum. Haec cum dixisset, conversa est retrorsum, et vidit Iesum stantem: et non sciebat quia Iesus est. Dicit ei Iesus: Mulier, quid ploras? quem quaeris? Illa existimans quia hortulanus esset, dicit ei: Domine, si tu sustulisti eum, dicito mihi ubi posuisti eum; et ego eum tollam. Dicit ei Iesus: Maria. Conversa illa, dicit ei: Rabboni (quod dicitur Magister). Dicit ei Iesus: Noli me tangere, nondum enim ascendi ad Patrem meum: vade autem ad fratres meos et dic eis: Ascendo ad Patrem meum, et Patrem vestrum, Deum meum, et Deum vestrum. Venit Maria Magdalene annuntians discipulis: Quia vidi Dominum, et haec dixit mihi.»

–*No plors* –dix ell–*ne sies trist*, car de remey inútil usaries. Quant és per mon interès no-t cal plorar, car covinentment stich per gràcia divinal, e per ésser monarcha no volria tornar en lo món; e ja menys per lo teu, car, si a mi has perdut, qui era ton senyor, tant bo o mellor lo has cobrat. Ell te gitarà a ta honor de la presó en què est [...].

–[...] Quant és a present, d'açò no cur molt; ço que a nostre senyor Déus e a ell plaurà serà plasant a mi. Solament, senyor, si no us és enuig, vos suplich que-m vullats dir què és esperit e que-m donets entenen la sua immortalitat, si possible és, car ab gran congoxa estich de saber-ho, *per tal com no u puix entendre*. (I, III, 7)